
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito  Municipal,  ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

2/2015
2/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
09/02/2015
09/02/2015
Aquisição de Generos Alimenticios  Diversos  com  ENTREGAS PARCELADAS {{ 
Cfe. Cronogramas de entrega}}, para  MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIs,  
Cfe Itens Descritos  no  Anexo  1  do  edital.  Aquisição de Responsabilidade da 
Secretaria de Educação com Recursos Especificos

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CAPELLARI & CIA.LTDA.     (6381)

2 Açucar Baunilha- {Pcte. 50 Gr} - Produto Entregue
Embal. Orig, do Fabricante..

pct 14,00  0,0000 0,98    13,72

5 Aveia ""Fl.Finos""-""500 Gr"" -  em Flocos Finos -
Embalagem de no Mínimo 500 Gramas - Embalagem
Contendo:::  Dados do Fabricante, Dados
Nutricionais, Data de Fabricação, Data de Validade  e
Registro junto ao Orgão Competente -  Entregue na
Embalagem Original do Fabricante -  com Vencimento
de no Mínimo de 60 dias a vencer quando da
entrega....

Un 54,00  0,0000 3,90    210,60

7 Barra de Cereais -"DIET" -{25 Gr}- {Choc. Banan.
Coco}...

Un 31,00  0,0000 0,99    30,69

9 Bebida Láctea c/ Sabor de Frutas-{ Lto}-{Sab. a
Escolher} - Embalado em Embalagem Atóxica de 1
Litro - com Sabor de Frutas - {{{ Sabores  a  Escolher
}}}}

L 1.800,00  0,0000 2,90    5.220,00

10 Bebida Láctea com Polpa de Frutas (( Divers.
Sabores)), na Embalagem Original, que Conste o
Nome do Fabricante, Registro no M. da Saude e/ou
Anvisa e/ou Cispoa,  com Data de Validade com no
Mínimo 40 (quarenta) dias a Vencer. - [[[ Embalag.
Mínimo 1 Lto]]]

L 200,00  0,0000 3,65    730,00

14 Brócolis {{Kg}}- Prod.Entr.sem
""bolores,mofo,"machucados", sem impurezas""" -

KG 260,00  0,0000 13,00    3.380,00

15 Café solúvel em pó ou Granul (200 Gr}-{selo
Pureza}-Entr.Embalagem  Original do Fabricante,
Contedo:: Dados Fabr., Dta Fabr e Validade,
Composição - Possuir Selo de Qualidade - Embal.
Mínima de 200 Gramas....

Un 393,00  0,0000 8,60    3.379,80

16 Caldo de Galinha -{{Cx.21Gr}}- cx 68,00  0,0000 0,45    30,60

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  2/8

CAPELLARI & CIA.LTDA.     (6381)

17 Canela em pó (embalagem c/ no mínimo 25gr) 02 63,00  0,0000 2,00    126,00

19 Carne Bovina Moída "Fresca", Resfriada, sem
Gordura, de 1ª,  - Acondicionada em Embalagem
Plástica Atóxica Transparente,  em Embalagens com
Peso Aproximado de 1 Kg,  com  Registro no SIF e/ou
Cispoa e/ou SIM,  com Identificação do Peso, da Data
de Embalagem. -  ((( Kg.)))

KG 2.201,00  0,0000 17,00    37.417,00

20 Carne de frango - peito - sem osso - {{ Resfriado  ou
Congelado}} -  Entregue na Embalagem Original,
Contendo::  Peso, Data de Embalagem e Data de
Vencimento e Registro da Empresa junto ao Órgão
Competente -  {{{ KILOS}}}}

KG 138,00  0,0000 11,80    1.628,40

21 Carne de Frango ((coxa e sobre coxa)), c/ Registro j/
S. Saúde e/ou S. Agricultura e/ou  SIM, de 1º
Qualidade,  com Rotulo / Etiqueta, """Contendo"":
Peso, Valor e Data que foi embalado...

KG 2.369,00  0,0000 5,90    13.977,10

24 Cebolinha Verde - ((Tempero)) - Nova, Limpa, folhas
frescas, sem "machucados"  -   (((    Kg..)))

KG 60,00  0,0000 14,00    840,00

26 Chá  de  MORANGO -  (cx.20 Gr}-{10
sachês}-Entr.Embal.Orig. .Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data
de Validade e Registro j/ Órgão Competente -  Caixa
c/ Mínimo::  20 Gramas  e  10 Sachês.....

cx 375,00  0,0000 3,10    1.162,50

27 Chá  de  PESSEGO -  (cx.20 Gr}-{10
sachês}-Entr.Embal.Orig..Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data
de Validade e Registro j/ Órgão Competente -  Caixa
c/ Mínimo::  20 Gramas  e  10 Sachês.....

cx 375,00  0,0000 3,10    1.162,50

29 Chuchu - {{ Kg}}- Livre de Bolores, Machucados,
Mofo....

KG 284,00  0,0000 3,50    994,00

31 Couve -  "Nova, Fresca" -  Limpa, sem Bolores e
"Machucados"  -  (((   Kg....)))

KG 130,00  0,0000 17,50    2.275,00

32 Couve-Flor - {Fresca}- {Limpa}-{sem
Machucados}-{Livre Bolores}...

KG 260,00  0,0000 13,00    3.380,00

38 Farinha de Trigo-INTEGRAL-{Pct.1Kg}-
Prod.Entr.Embal.Orig. Fabric. Contendo:: Dados do
Fabric., Dta Fabr. Dta Valid., Composição e Reg. j/
Orgão Competente...

KG 84,00  0,0000 3,20    268,80

40 Farinha Trigo "Especial"-{5 Kg}- Entr.Embal.Original
Fabricante Contendo:::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro j/ Órgão Competente - {{{{ Livre de Bolores ,
Mofo}}}}} -  {{{{  SEM  GLUTEN }}} -  {{{{ Pacte Mínimo
5  Kg..}}}}....

pct 413,00  0,0000 8,90    3.675,70

44 Gelatina em Pó -  {{ 35 Gr.}} Diversos Sabores - Com
Embalagem Contendo  no Mínimo:  Peso, Data
Fabricação, Data Validade, Lote, Informações
Nutricionais, Dados do Fabricante.  Com Registro
Junto ao M. da Saúde  e/ou  ANVISA   e/ou M. da
Agricultura  -  [[[ Pcte / Caixa de no Mínimo 35 Gr. ]]]]

Un 1.760,00  0,0000 0,90    1.584,00

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  3/8

CAPELLARI & CIA.LTDA.     (6381)

46 Iogurte diet: c/ polpa de fruta-{Band.c/4
Cps.100Gr}-{Div.Sabor}- >  sabores variados, sem
açúcar, com fibras, 0% de gordura, consistência
cremosa. Deverá conter externamente os dados
identificação, procedência, informações nutricionais,
nº do lote, data de validade, quantidade do produto, nº
registro MA/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do
SIF. Validade mínima de 3 meses da entrega.

Un 10,00  0,0000 7,90    79,00

47 Iorgute ((Bandeija c/ 6 Pts de 90 Gr Mínimo)),
Diversos Sabores, com Polpa de Frutas, Novo, com
Vencimento com no Mínimo c/ 30 dias a vencer,
Bandeija c/ Mínimo 540 Gr - Sendo 6 Potes cada
Bandeija,  -  com Rotulo Indicando os Dados do
Fabricante, Dados Nutricionais, Data de Fabricação e
Validade e Registro junto ao Órgão Competente (( M.
Saúde  e/ou  Agricultura  e/ou  SIM ))...

Cj 2.470,00  0,0000 3,50    8.645,00

51 Linguiça Tipo Calabresa-1ª Qualidade-((Kg)) KG 36,00  0,0000 15,80    568,80

52 Maçã - {{Kg}}- Tpo:Nacional- ""Fresca,sem
Machucados e bolores""...

KG 3.820,00  0,0000 3,90    14.898,00

54 Mandioca sem Casca - ((Kg.)) KG 50,00  0,0000 3,80    190,00

56 Massa SEM OVOS e sem LEITE-{500 Gr}-
Prod.Entr.Embal. Orig. do fabric. Contendo:: Dados
do Fabric., Dta Fabr., Dta Valid., Composição e Reg.
j/ Orgão Competente - Pacote Mínimo 500 Gramas....

pct 10,00  0,0000 6,90    69,00

57 Óleo de Soja ((Azeite)) - {{Mín.900 Ml}}, embalado em
""Embalagem""  Atóxica e do Fabricante, Contendo
Rotulo c/ Dados do Fabricante, Data de Fabricação,
Data de Validade e Dados Nutricionais.  [[[[[  Em
Embalagem de no Mínimo  900 Ml ]]]]

Un 1.326,00  0,0000 2,99    3.964,74

61 Requeijão LIGHT-{Pte. 200Gr}-
Prod.Entr.Embal.Orig.Fabric. Contendo:: Dados do
Fabric., Dta Fabric., Dta Vencim., Composição e Reg.
j/ Orgão Competente - {{ Pote c/ 200 Gramas}}

Pt 6,00  0,0000 3,40    20,40

64 Moranga - {KG}- Produto Livre de Bolores,
Machucados e Mofos

KG 312,00  0,0000 2,80    873,60

67 Ricota Fresca - {{Embal. c/ 250 Gr}}- pct 6,00  0,0000 3,00    18,00

68 Salsicha de frango, sem corante KG 559,00  0,0000 5,80    3.242,20

69 Schmier (Doce de Frutas), ((Diversos Sabores}-}400
Gr}-  , Entregue na Embalagem Própria do Fabricante
ou Embalador, Contendo ""Descrição"" do  produto,
com Registro junto a Orgão Fiscalizador /
Regulador....

Un 36,00  0,0000 2,70    97,20

74 Amido de Milho ((Embalag. 500 Gr.)), pó fino, Inodoro,
Embalado em Caixa de Papel, com Registro junto ao
Ministério da Saúde  e/ou  Ministério da Agricultura.

Un 459,00  0,0000 1,60    734,40

77 Bolacha Salgada-INTEGRAL
-{360Gr}-Prod.Entr.Embal. Orig. Fabricante
Contendo:: Dados Fabric., Dta Fabr e de Valid.,
Composição e Reg. j/ Org. Competente - Pacote c/
Mínimo 360 Gramas....

pct 21,00  0,0000 3,90    81,90

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  4/8

CAPELLARI & CIA.LTDA.     (6381)

79 Farinha de Milho Média-{{Kg}}-Prod.Entr.Embalag.
Original do Fabricante, Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Validde, Data de
Fabricação e Registro j/ Órgão Competente -  Produto
sem::: """Mofo, Umidade, Bolores""" -  {{{  Pacote
Itacto, sem ""perfurações""}}}...

KG 541,00  0,0000 1,38    746,58

80 Feijão preto tipo 1 - industrializado (embalagem de 1
kg)

Un 27,00  0,0000 3,80    102,60

81 Lentilha - Tipo 1 - {{500 Gr}} -   Classe Graúda -
Embalagem Resistênte - Embalagem Contendo no
Mínimo: Data Validade, Data Fabricação, Peso,
Dados do Vendedor / Fabricante.   Com Registro
junto ao  Órgão Competente ( M. Saúde, M.
Agricultura, etc...) -  [[[[ Pacote de no Mínimo 500 Gr.
]]]

pct 1.270,00  0,0000 2,55    3.238,50

83 Pipoca-{Milho p. Pipoca}-{500Gr}-{1ª Qual.}-{Polido}-
Produto Limpo e livre de sujidades e
Entr.Embal.Orig.Fabric. Contendo:: Dados Fabric.,
Dta Fabric., Dta Vencim., Composição e Reg. j/ Org.
Competenter - Pacte c/ 500 Gramas...

pct 45,00  0,0000 1,80    81,00

Total do Fornecedor: 119.137,33

LEONIR MACHADO LEITES & CIA.LTDA.     (7473)

78 Cuca Recheada {{ Tipo Caseira}} - {{ Diversos
Sabores}}....

KG 2.060,00  0,0000 7,89    16.253,40

86 Pão p/ Cachorro Quente "50 Gr" - (( Kg)) KG 910,00  0,0000 7,90    7.189,00

87 Pão de Forma Fatiado - ((Kg)) KG 10,00  0,0000 7,90    79,00

Total do Fornecedor: 23.521,40

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

1 Abacaxi-{Fruta}-{Unid.}- Prod.sem:: Perfurações,
Bolorers, Cortes....

Un 548,00  0,0000 3,90    2.137,20

3 Adoçante Liquido Dietético de Stevia-{{Fr.100 Ml}}.
Prod.Entr.Embal.Origin. Fabricante, Contendo::
Dados Fabricante, Data Fabr e de Valid. Composição
e  Reg. j/ Orgão Competente...

Fr 6,00  0,0000 4,70    28,20

4 Alho {{pcte  100 g}}- sem
""machucados,bolores,manchas"" -  Pacote com no
Mínimo  100 Gramas....

pct 330,00  0,0000 1,90    627,00

6 Banana Caturra(Kg)-  Prod. "Inodoro,sem
Machuc.,Bolores,Mofo"""

KG 4.772,00  0,0000 1,59    7.587,48

8 Batata Inglesa ""In Natura"" - c/ Tamanhos: de Média
à Grande, sem Brotos, Lisa, com Polpa Intacta, sem
Rachaduras e Cortes, sem Manchas e Machucados,
{{{{  Kg.. }}}}

KG 1.574,00  0,0000 2,70    4.249,80

11 Beterraba sem Folhas de 1ª Qualidade- ((Kg)) KG 700,00  0,0000 2,49    1.743,00

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  5/8

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

12 Bolacha Doce-Tipo:: ROSQUINHA -{360 Gr}}- Prod.
Entr. Embal. Original Fabricante, Contendo:: Dados
Fabric., Data Fabr e de Vencim., Composição e Reg j/
Org. Competente; Embalagem de no Mínimo 360
Gramas...

pct 336,00  0,0000 2,80    940,80

13 Bolacha Salg. cream cracker {360
gr}-Entr.Embal.Original do Fabricante, Contendo:::
Dados do Fabricante, Composição,  Data de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente - Produto sem """Bolores, Mofo,
Deteriorado"""... -  {{{{  Pacote de no Mínimo  360
Gramas }}}}....

pct 1.655,00  0,0000 2,49    4.120,95

18 Carne bovina de 1ª, fresca, sem osso e sem gorgura KG 2.099,00  0,0000 19,95    41.875,05

22 Carne SUÍNA  sem Osso,  "Fresca",  Resfriada
-"Cubos", de 1ª,  - Acondicionada em Embalagem
Plástica Atóxica Transparente,  em Embalagens com
Peso Aproximado de 1 Kg,  com  Registro no SIF e/ou
Cispoa e/ou SIM,  com Identificação do Peso, da Data
de Embalagem. -  ((( Kg.)))

KG 917,00  0,0000 14,85    13.617,45

23 Cebola-{{Kg}}-Prod.
Fresco-sem""bolores,mofo,"machucados",.""" - com
Tamanho::  """Pequeno  à  Médio""" ....

KG 820,00  0,0000 2,25    1.845,00

25 Cenoura KG 670,00  0,0000 2,90    1.943,00

28 Chá  de  Maça -  (cx.20 Gr}-{10
sachês}-Entr.Embal.Orig.Contendo:::  Dados do
Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data
de Validade e Registro j/ Órgão Competente -  Caixa
c/ Mínimo::  20 Gramas  e  10 Sachês.....

cx 375,00  0,0000 2,95    1.106,25

30 Colorau  {{Pcte 100 Gr}}- Prod.Entr. Embalag.Original
Fbricante  Contendo::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro j/ òrgão Competente  -   Pacote c/ Mínimo
100 Gramas...

pct 408,00  0,0000 0,95    387,60

33 Cravo em ramo, embalagem mín 20 g Un 63,00  0,0000 1,90    119,70

34 Creme de Leite/ Nata-{{240 Gr}- Entr.Embal.Original
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro junto ao òrgão competente - Embalagem c/
Mínimo 240 Gramas..

Un 366,00  0,0000 3,00    1.098,00

35 Endro - {{Frasco c/ Mín.  20 Gramas }} Fr 240,00  0,0000 1,80    432,00

36 Erva Doce -{{Fr. 20 Gr}}-Entr.Embal. Origin. Fabrica
Contendo::  Dados do Fabricante, Data de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ òrgão
Competente -  Embalagem c/ Mínimo 20 Gramas.....

Un 240,00  0,0000 1,90    456,00

37 Farinha de ROSCA -{  Pcte de 1 Kg}-
Prod.Entr.Embal.Origin. Fabric. Contendo:: Dados do
Fabricante, Dta Fabric. Dta Valid. Composição e Reg.
j/ Orgão Competente...

Un 30,00  0,0000 4,39    131,70

39 Farinha Láctea, Enrequecida com Vitaminas e
Minerais (( Embalagem com Mínimo 400 Gr.))

Un 96,00  0,0000 11,90    1.142,40

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  6/8

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

41 Fermento Biologico Seco p/ Pães, Massas-((500
Gr))-Entr.Embalagem Original do Fabricante,
Contendo::  Dados do Fabricante, Composição, Data
de Fabricação, Data de Valide e Registro j/ òrgão
Competente -  Embalagem c/ Mínimo  500
Gramas.......

Un 83,00  0,0000 11,10    921,30

42 Fermento em Pó - Quimico - Industralizado - {{ 100
Gr. }},  Entregue na Embalagem Original Fabricante,
Contendo:::  Dados do Fabricante, Composição, Data
de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ òrgão
Competente -  Embalagem c/ Mínimo  100 Gramas...

Un 396,00  0,0000 1,70    673,20

43 Figado de Gado ((Carne)), Novo, Resfriado, Limpo,
sem Bolores, sem Manchas, cor:  "" saudável / viva
"""   -  (((((   Kg. ))))

KG 102,00  0,0000 4,90    499,80

45 Iogurte de soja, {Band.c/4 Copos de 100Gr Cada}-
produto de origem vegetal, obtido da soja, isento de
materiais terrosos, parasitos, assim como de lactose.
Deverá conter externamente os dados identificação,
procedência, informações nutricionais, nº do lote, data
de validade, quantidade do produto, nº registro
MA/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.
Validade mínima de 3 meses da entrega.

Un 36,00  0,0000 10,90    392,40

48 Laranja (( Fruta )), """Nova, Fresca, sem
Machucados, sem Bolores, sem Mofo""" -    (((  Kg..)))

KG 3.778,00  0,0000 2,05    7.744,90

49 Leite de Soja-Sabor Original-{Emb.1 Lto}-Prod.Entr.
na Embalagem Original do Fabricantes, Contendo::
Dados do Fabr.+Compos.+Data Fabr e Valid.

L 91,00  0,0000 3,90    354,90

50 Leite Integral Longa Vida UHT, embalagem tetra Pak
(caixa 1Litro)

Un 11.198,00  0,0000 2,59    29.002,82

53 Mamão ((Kg.)), tipo: Casca  Fina, Sem Manchas, Sem
Amolecimento  (  de  1ª Qualidade)..

KG 1.180,00  0,0000 3,25    3.835,00

55 Margarina Vegetal Sem Sal 1ª Qualidade, {{Embal.
500 Gr}}- ""Livre de Gordura Trans"" -  Embalagem
com Dados do Fabricantes, Dados Nutricionais, Data
de Fabricação e Vencimento, Embalagem de  500 Gr.
- Produto c/ Registro no Órgão Competente (( M.
Saúde, M. Agricultura )).....

Pt 432,00  0,0000 4,30    1.857,60

58 Orégano - Pct com no mínimo 50 gr Un 110,00  0,0000 2,90    319,00

59 Polpa de tomate,  {{ Embalagem Mínimo 520
Gr}}-Entr.Embalag. Original do Fabricante, Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Data de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente -  Embalagem sem ""Perfurações e/ou
""esmagada"" -  Embalagem de no Mínimo::: 500
Gramas....

pct 969,00  0,0000 1,60    1.550,40

60 Polvilho azedo pacote 500 g pct 348,00  0,0000 2,45    852,60

62 Sardinha em Óleo Comestivel .-{200Gr}-
Prod.Entr.Embal. Origin. Fabric. Contendo:: Dados
Fabric., Dta Fabr., Dta Vencim., Composição, Reg. j/
Orgão Competente -  {{ Embalag. c/ 200 Gramas}}}

Un 240,00  0,0000 2,49    597,60

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  7/8

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

63 Vinagre de maçã industr. {{750 ml}}-Entr.Embal.Orig.
Fabricante, Contendo::: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro j/ Órgão Competente - Embalagem de no
Mínimo 750 Ml -  Embalagem sem ""Perfurações e/ou
amassados"" ...

Un 452,00  0,0000 2,60    1.175,20

65 Queijo Tipo "Mussarela" - Fatiado - Embalado em
Embalagem  Atóxica, com Rotulo Contendo:
Identificação, Peso, Data Fabricação, Data Validade e
Dados do Fabricante. Com Registro no SIM e/ou
CISPOA e/ou SIF  e/ou Ministério da Agricultura-  ((((
Cotar  o valor  do  KG..)))

KG 392,00  0,0000 18,50    7.252,00

66 Repolho Inteiro ((Kg.)), Fresco, Limpo, Folhas
Integras.

KG 917,00  0,0000 1,90    1.742,30

71 Tomate In Natura ((Kg.)), Espécie Salada, Tam.
"Médio a Gde", sem amassados, firmes, sem
manchas..

KG 1.192,00  0,0000 3,90    4.648,80

72 Achocolatado em Pó, Instantâneo, ((Embal. 400
Gr.)),Enriquecido com Vitaminas e Sais Minerais, com
Registro junto ao Ministério da Saúde e/ou
Agricultura.

Un 727,00  0,0000 2,70    1.962,90

73 AÇUCAR  CRISTAL -  (PACOTE  DE  2  Kilos).
Produto Entregue Embalagem Original do Fabricante,
{{ sem perfurações e/ou danos de qualquer tipo }}  -
Contendo::: Dados do Fabricante, Data de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente -

pct 1.245,00  0,0000 3,20    3.984,00

75 Arroz ""Tipo 1"" {{ 2 Kg.}}, Arroz Branco, c/ Registro j/
M. Saúde  e/ou  M.  Agricultura  e/ou Anvisa,
"""Embalado, em embalagem própria do fabricante""
Atóxica, ""Contendo"": Dados da Empresa, Dados
Nutricionais, Data de Fabricação e data de Validade,
sem  Bolores, sem mofo, sem traças. {{{ PCTE 2 Kg
}}}}

Un 1.529,00  0,0000 3,30    5.045,70

76 Bolacha Doce tipo Maria ((Embal. 360 Gr.)), com
Registro Junto ao Ministério da Saúde  e/ou
Ministério da Agricultura, Embalagem com Dados do
Fabricante, Dados Nutricionais, acodicionado em
Embalagem Própria do Fabricante.

pct 516,00  0,0000 2,40    1.238,40

82 Massa com ovos, formato talharim - pct 500 g Un 1.557,00  0,0000 1,90    2.958,30

84 Ovos-{{Dz}}- entr. em Embal. Própria - novos/frescos-
Tpo:"Industrializados / Granjas"" -  Pacote c/ Mínimo 1
Duzia....

Dz 1.155,00  0,0000 3,90    4.504,50

85 PÃO CACETINHO - KG KG 1.454,00  0,0000 7,00    10.178,00

88 Sagu-{{500 Gr}}-
"Especial"-Entr.Embal.Orig.Fabricante, Contendo:::
Dadosa do Fabricante, Peso, Data de Fabricação, Dat
de Validade e Registro j/ Órgão Competente -
Embalagem c/ Mínimo  500 Gramas.....

pct 641,00  0,0000 2,49    1.596,09

Total do Fornecedor: 180.476,29

Total Geral: 323.135,02

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2015 - PR

2/2015
23/01/2015

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   9   de  Fevereiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


